

O & M / 19233 / 14  
 8/6/14  
 F.No. O-17034/1/2013-PSP(Vol.IV)

Government of India  
 Ministry of Urban Development  
 (PSP Division)

\*\*\*\*\*

Nirman Bhawan, New Delhi  
 Dated: 10<sup>th</sup> June, 2014

**Subject: Information sought under RTI Act, 2005**

Enclose please find RTI applications No. MOURB/R/2014/60713/21 dated 01.06.2014 from Sh Priyaranjan Jati, received in this office online. The same are hereby transferred to Directorate of Printing, Directorate of Publication and Government of India Stationery Office under Section 6(3) of RTI Act, 2005, with the request that the requisite information may be provided directly to the applicant within the stipulated time frame under intimation to this office.

Encls. As above.

RTI/Urban  
 All circulate to all CPIDs for m/a. AT 19/6/14. I will take a review meeting on action taken on 20/6/14 at 11:30 AM with all CPIDs.  
 A.C.(A) 17/6/14

(Vinod Jindal)  
 Director &

Central Public Information Officer  
 Tel.: 2306 2399

To

1. The Director of Printing, Directorate of Printing, Room No.103-B, Nirman Bhawan, New Delhi – 110 011.
2. Department of Publication, Civil Lines, New Delhi – 110 054
3. Government of India Stationery Office, 3, Church Lane, Kolkata – 700 001

Copy for information to:

1. Sh Priyaranjan Jati, A-703, Vidya Nagar Building, Eversihine Nagar, Malad West, Mumbai – 400064
2. Section Officer (PIC), Ministry of Urban Development, Nirman Bhawan, New Delhi for information.
3. US(PSP-I) and US(PSP-II) for providing material to the undersigned.

F.O.

A.C.(A)

A.C.(B)

RTI REQUEST DETAILS	
<b>Registration No. :</b> MOURB/R/2014/60713/21	<b>Date of Receipt :</b> 01/06/2014
<b>Type of Receipt :</b> Online Receipt	<b>Language of Request :</b> English
<b>Name :</b> PRIYARANJAN JATI	<b>Gender :</b> Male
<b>Address :</b> A-703, VIDYA NAGAR BUILDING, EVERSHINE NAGAR, MALAD WEST, MUMBAI, Pin:400064	
<b>State :</b> Maharashtra	<b>Country :</b> India
<b>Phone No. :</b> +91-9167249410	<b>Mobile No. :</b> +91-9167249410
<b>Email :</b> priya_ranjan.jati@sbi.co.in	
<b>Status (Rural/Urban) :</b> Urban	<b>Education Status :</b> Above Graduate
<b>Is Requester Below Poverty Line ? :</b> No	<b>Citizenship Status :</b> Indian
<b>Amount Paid :</b> 0	<b>Mode of Payment :</b> Payment Gateway
<b>Mode(s) of information Supply :</b> Hard Copy	
<b>Does it concern the life or Liberty of a Person ? :</b> Details not provided.	<b>Request Pertains to :</b> Vinod Jindal
<p>To, The Head of Ministry of Urban Development, Govt.of India</p> <p>Sub: Request of inspection of records pertaining to disclosures made under Section 4 (1) (b) of RTI Act Dear Sir/Madam,</p> <p>1. Your kind attention is drawn to Section 4 (1) (b) of the Right to Information Act, 2005 under Chapter II on Right to Information and Obligation of Public Authorities.</p> <p>2. As per the provision, it is obligatory for every public authority to publish the following information so as to make voluntary disclosure of information so that citizens have minimum resort to the use of this Act to obtain information:</p> <p>(i) the particulars of its organisation, functions and duties (ii) the powers and duties of its officers and employees (iii) the procedure followed in the decision making process, including channels of supervision and accountability (iv) the norms set by it for the discharge of its functions (v) the rules, regulations, instructions, manuals and records, held by it or under its control or used by its employees for discharging its functions (vi) a statement of the categories of documents that are held by it or under its control</p>	

(vii) the particulars of any arrangement that exists for consultation with, or representation by, the members of the public in relation to the formulation of its policy or implementation thereof

(viii) a statement of the boards, councils, committees and other bodies consisting of two or more persons constituted as its part or for the purpose of its advice, and as to whether meetings of those boards, councils, committees and other bodies are open to the public, or the minutes of such meetings are accessible for public

(ix) a directory of its officers and employees

(x) the monthly remuneration received by each of its officers and employees, including the system of compensation as provided in its regulations

(xi) the budget allocated to each of its agency, indicating the particulars of all plans, proposed expenditures and reports on disbursements made

(xii) the manner of execution of subsidy programmes, including the amounts allocated and the details of beneficiaries of such programmes

**Information**

**Sought :**

(xiii) particulars of recipients of concessions, permits or authorisations granted by it

(xiv) details in respect of the information, available to or held by it, reduced in an electronic form

(xv) the particulars of facilities available to citizens for obtaining information, including the working hours of a library or reading room, if maintained for public use

(xvi) the names, designations and other particulars of the Public Information Officers

(xvii) such other information as may be prescribed and thereafter update these publications every year

3. Above information covered by Section 4 (1) (b) of the act, in fact, should have been published within 120 days from the enactment of this Act and disseminated widely in such form and manner which is easily accessible to the public and should have been updated at regular intervals

Print

Close



GOVERNMENT OF INDIA  
DEPARTMENT OF PUBLICATION  
CIVIL LINES, DELHI - 110 054.  
Website: [www.deptpub.gov.in](http://www.deptpub.gov.in)  
Email: [acop-dep@nic.in](mailto:acop-dep@nic.in) (& [pub.dep@nic.in](mailto:pub.dep@nic.in))  
TEL.: 2381 7823 /2381 9689 Fax: 2381 7846.

File No. O&M/65A/19233/RTI-35/2014

Dated: 10<sup>th</sup> July, 2014

Shri Priyaranjan Jati,  
A-703, Vidya Nagar Building,  
Evershine Nagar, Malad West,  
Mumbai - 400064

Subject: Information under Right to Information Act 2005.

Sir,

With reference to your RTI Request No. MOURB/R/2014/60713/21 dated 01.6.2014 received in this Department on 17.6.2014 vide Ministry of Urban Development (PSP Division), Nirman Bhawan, New Delhi letter No. O-17034/1/2013-PSP (Vol.IV) dated 10<sup>th</sup> June, 2014. The para-wise reply is as under:-

1. Information under Section 4 (1)(b) of RTI Act, 2005 has already been obligated by the Public Authority.
2. This information is available in this Department's website i.e. [www.deptpub.nic.in](http://www.deptpub.nic.in).
3. The information covered under Section 4(1)(b) of RTI Act, 2005 has already been published within stipulated time and updated from time to time.

The First Appellate Authority in this case is Joint Secretary & Controller of Publications, Department of Publication, Civil Lines, Delhi - 110054.

Yours faithfully,

(Dinesh Chandra)

Central Public Information Officer

Copy to:

Smt. Vinod Jindal, Director (PSP)/CPIO, Ministry of Urban Development, Nirman Bhawan,  
New Delhi - 110108.

Central Public Information Officer